
   

 
  

Decreto rettorale

Area Servizi agli Studenti
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali
Responsabile dell'area: Cristina Disint
Responsabile dell’Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali: Sonia Bosero
Compilatore del procedimento: Letizia Treppo

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa

OGGETTO:  Nomina commissioni di valutazione e calendari dei colloqui motivazionali “Bando per la selezione di 
studenti dell’Università degli Studi di Udine per lo svolgimento di un periodo di mobilità per studio 
presso università extra europee in convenzione” a.a. 2025/2026 

 

IL RETTORE  
 
VISTO l’art. 2, comma 2 dello Statuto di autonomia secondo il quale “l’Università favorisce il processo di 

internazionalizzazione attraverso la mobilità dei docenti e degli studenti, programmi integrati di studio, 
iniziative di cooperazione interuniversitaria per attività di studio e di ricerca”;  

 
TENUTO CONTO delle convenzioni interuniversitarie internazionali stipulate e sottoscritte tra l’Università degli Studi di Udine e 

le sedi Extra Europee elencate nel bando in oggetto che prevedono la mobilità degli studenti per lo 
svolgimento di attività didattica presso la sede assegnata senza il pagamento delle tasse di iscrizione;  

 
CONSIDERATA la pubblicazione del “Bando per la selezione di studenti dell’Università degli Studi di Udine per lo 

svolgimento di un periodo di mobilità per studio presso università extra europee in convenzione” per l’a.a. 
2025/2026” (D.R. 1032/2025 del 06/11/2025); 

 
CONSIDERATO che il periodo di mobilità previsto è di 4 o 5 mesi per ciascuno studente, a seconda delle attività della sede 

ospitante e che l’importo del contributo previsto va da € 500,00 a € 700,00 mensili lordi in base alla 
destinazione scelta, con ulteriore contributo aggiuntivo di € 250,00 mensili nel caso di condizioni economiche 
svantaggiate (Dichiarazione ISEE2026 secondo quanto definito dal D.M. annuale relativo ai LEP) degli 
studenti e un massimale forfettario di € 500,00 per il parziale rimborso di spese di visto ed assicurazione 
sanitaria su presentazione dei giustificativi di spesa; 

 
CONSIDERATO che la selezione verrà effettuata sulla base dei seguenti parametri di valutazione per un punteggio massimo 

complessivo di 120 punti così suddivisi: percorso formativo per un punteggio massimo di 60 punti (30 punti 
per il 1° anno delle lauree triennali) e colloquio motivazionale per un punteggio massimo di 60 punti – attività 
proposta nel progetto di studio (10 punti), livello di conoscenza linguistica (25 punti con ulteriori 5 se 
presentata la certificazione in fase di candidatura), colloquio motivazionale (20 punti); 

 
VISTA la necessità di procedere alla nomina delle Commissioni di valutazione per la selezione dei candidati che 

prenderanno parte alla mobilità di cui in oggetto; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
di nominare le Commissioni di valutazione dei colloqui motivazionali del “Bando per la selezione di studenti dell’Università degli 
Studi di Udine per lo svolgimento di un periodo di mobilità per studio presso università extra europee in convenzione” a.a. 
2025/2026 (D.R. 1032/2025 del 06/11/2025) come da tabella allegata al presente decreto.  
 
Allegato (1): Commissioni di valutazione e Calendari dei colloqui motivazionali. 
 
 

Il Rettore 



   

 
  

Decreto rettorale

Area Servizi agli Studenti
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali
Responsabile dell'area: Cristina Disint
Responsabile dell’Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali: Sonia Bosero
Compilatore del procedimento: Letizia Treppo

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa

 
Prof. Angelo Montanari 

 


		2026-01-14T13:00:17+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2026-01-14T13:03:53+0100
	IT
	Giorgio Alberti




